АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2017 год                       № 224                              п. Овощной

Об утверждении Порядка
и сроков составления проекта бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Обильненского сельского поселения от 30.04.2015 № 116 «О бюджетном процессе в Обильненском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов Администрация Обильненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям Администрации Обильненского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Обильненского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.Главы администрации
 Обильненского сельского поселения                                                       А.А.Шмидт

1

Приложение
к постановления Администрации
Обильненского сельского поселения
от 30.10.2017 №224

ПОРЯДОК
и сроки составления проекта бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и предоставление в Финансовое управление Администрации Азовского района реестра расходных обязательств Обильненского сельского поселения
	до 1 мая
2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Кирпичева О.А.

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных Решениями Собрания депутатов Обильненского сельского поселения
	до 15 июня
2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Кирпичева О.А.

	3.
	Подготовка оценки налогового потенциала доходов от использования имущества
	до 15 июня 2017 г.
	Ведущий специалист Козева С.Г.

	4.
	Подготовка информации по показателям и исходным данным, необходимым для расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения:

- показателя для оценки налогового потенциала по земельному налогу юридических лиц и физических лиц;

- прогноз государственной пошлины, штрафов, поступающих в бюджет сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
	до 26 июня 2017 г.

Ст.инспектор Леонидова В.М.,

Заведующий сектором экономики и финансов Кирпичева О.А.

	5.
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на 2018-2020 годы в соответствии с формами, доведенными Отделом экономического прогнозирования Администрации Азовского района
	до 01 сентября 2017 г.
	Ст.инспектор Леонидова В.М.
.

	6.
	Разработка муниципальных программ поселения, предлагаемых к финансированию с 2018 года, а также внесение изменений в ранее  утвержденные муниципальные программы Обильненского сельского поселения
	до 10 октября
2017 г.
	Ответственные исполнители по направлениям деятельности

	7.
	Подготовка постановления администрации Обильненского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Обильненского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	до 31октября
 2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	8.
	Подготовка расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	до 10 ноября 2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	9.
	Сбор сведений,  о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату, по следующим видам налогов: земельный налог, налог на имущество физических лиц.
	до 01 ноября 2017 г.
	Старший инспектор Леонидова В.М.

	10.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением администрации Обильненского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
	до 30 ноября 2017 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	11.
	Составление на основе Областного закона «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» методики расчета налогового и неналогового потенциала бюджета Обильненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	до 30 ноября 2017 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	12.
	Разработка проекта бюджетного прогноза Обильненского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Обильненского сельского поселения на период 2018 – 2024г.г.
	до 15 ноября 2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	13.
	Представление  Собранию депутатов поселения: проекта Решения Собрания депутатов Обильненского сельского поселения  “О бюджете Обильненского сельского поселения Азовского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы».

	до 01декабря 2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов
Кирпичева О.А.

	И.о.Главы Администрации
	Обильненского сельского поселения                               	                        А.А.Шмидт

4